EN EL MUNICIPIO DE TAMUIN, S.L.P., SIENDO LAS 09:00 NUEVE HORAS DEL DÍA 06 SEIS DE MARZO DEL AÑO 2020 DOS MIL VEINTE, SE REUNIERON EN EL DOMICILIO UBICADO EN CALLE CENTENARIO S/N, ZONA CENTRO, DEL MUNICIPIO DE TAMUIN, S.L.P. EN LAS INSTALACIONES DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, EN ATENCIÓN A LA CONVOCATORIA DE FECHA 02 DOS DE MARZO DE 2020 DOS MIL VEINTE, PARA LA CELEBRACIÓN DE LA ONCEAVA SESIÓN ORDINARIA DEL AÑO 2020 DOS MIL VEINTE DE LA H. JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P., MISMA QUE SE LLEVA A CABO AL TENOR DEL SIGUIENTE:

- --- ORDEN DEL DÍA -----
- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.
- INSTALACIÓN E INICIO DE LA 11º ONCEAVA SESIÓN ORDINARIA.
- 4. PRESENTACIÓN PARA SU APROBACIÓN DE LA CUENTA PUBLICA DEL EJERCICIO 2019.
- 5.- ASUNTOS GENERALES.
- 6. DECLARACION DE VALIDEZ Y CLAUSURA DE LA SESIÓN.

PRIMER PUNTO: LISTA DE ASISTENCIA. - DE ACUERDO CON SUS ATRIBUCIONES LA C. ROSA GONZALEZ RAMIREZ, PRESIDENTA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P., EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P., (POR MINISTERIO DE LEY), LLAMA A LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA POR SU NOMBRE Y CARGO, - DANDO CUENTA QUE SE ENCUENTRAN PRESENTES LA C. AYME GUADALUPE YAÑEZ HERNANDEZ, DIRECTORA DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P.; EL C.P. JUAN MANUEL MARTINEZ VAZQUEZ, EN CARÁCTER DE TESORERO; EL LIC. JOSE EDUARDO ROCHA MARTINEZ, ASESOR JURIDICO DEL SMDIF; EL C. CAMILO RAMIREZ CRUZ, VOCAL DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SMDIF; EL C. JONATHAN MOLINA CASTRO, VOCAL DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SMDIF; EL C. JONATHAN MOLINA CASTRO, VOCAL DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SMDIF; Y LA PSIC. BERTHA RUBI VAZQUEZ GUZMAN, VOCAL DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SMDIF, CERTIFICANDO LA ASISTENCIA DE LA TOTALIDAD DE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA, PROCEDIENDO EN CONSECUENCIA AL DESAHOGO DEL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.

SEGUNDO PUNTO: DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.- SIENDO LAS 09:15 NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA 06 SEIS DE MARZO DEL AÑO 2020 DOS MIL VEINTE, EL PRESIDENTE DE LA H. JUNTA DE GOBIERNO LA C. ROSA GONZALEZ RAMIREZ, INFORMADO DE QUE SE ENCUENTRAN PRESENTES LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P., DECLARA "QUE EXISTE QUORUM LEGAL PARA SESIONAR, Y, POR LO TANTO, LOS ACUERDOS QUE EN ESTA ASAMBLEA SE TOMEN SERÁN VÁLIDOS" Y PIDE A LA L.E. AYME GUADALUPE YAÑEZ HERNANDEZ QUE EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO TECNICO DE LA MISMA, DÉ INICIO LA SESIÓN PASANDO AL SIGUIENTE PUNTO.

TERCER PUNTO: INSTALACIÓN E INICIO DE LA 11a. ONCEAVA SESIÓN ORDINARIA.ENCONTRÁNDOSE PRESENTES LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE LA H. JUNTA DE
GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE
TAMUIN, S.L.P., EN PUNTO DE LAS 09:30 NUEVE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 06
SEIS DE MARZO DEL AÑO 2020 DOS MIL VEINTE, SE INSTALAN SUS INTEGRANTES EN EL LUGAR
QUE OCUPA ESTE SISTEMA MUNICIPAL DIF PARA INICIAR LA SESIÓN PARA LA QUE HAN SIDO

FOR CONZILEZA.

一种

PREVIA Y LEGALMENTE CONVOCADOS, SE PROCEDE AL DESAHOGO DEL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DE DÍA.

CUARTO PUNTO: PRESENTACIÓN PARA SU APROBACIÓN DE LA CUENTA PUBLICA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2019- PARA EL DESAHOGO DE ESTE PUNTO ACCESORIO DEL ORDEN DEL DÍA, LA C. ROSA GONZALEZ RAMIREZ, SOLICITA A LA L.A. PATRICIA GODINEZ HERRERA, QUE RINDA A LA H. JUNTA DE GOBIERNO EL INFORME DE LEY Y QUE EN LA MEDIDA DE LO POSIBLE ACLARE TODAS Y CADA UNA DE LAS DUDAS O PREGUNTAS QUE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA TENGAN O SOLICITEN, EN SU TURNO LA L.A. PATRICIA GODINEZ HERRERA, PROCEDE A INFORMAR A LOS MIEMBROS DE LA H. JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P., DE MANERA VERBAL Y DIRECTA, LA INFORMACIÓN QUE HA SIDO PREVIAMENTE CIRCULADA ENTRE LOS, PRESENTES JUNTO CON LA CONVOCATORIA PARA ESTA SESIÓN, DOCUMENTO QUE DE MANERA DETALLADA DESCRIBE CONTABLEMENTE EL USO Y MANEJO DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DEL ORGANISMO DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2019, Y QUE DE ACUERDO A LEY DEBEMOS ENTREGAR AL H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, ASI COMO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, ASI COMO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI,

UNA VEZ CONCRETADO EL INFORME DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES A LA CUENTA PUBLICA DEL EJERCICIO 2019 DOS MIL DIECINUEVE, POR PARTE DEL RESPONSABLE DEL ÁREA CONTABLE LA L.A. PATRICIA GODINEZ HERRERA, ESTANDO EN CURSO EL PUNTO CUARTO DEL ORDEN DEL DÍA, SE PASA AL DESAHOGO DE SIGUIENTE PUNTO.

QUINTO PUNTO: ASUNTOS GENERALES, EN ESTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA TOMA LA PALABRA LA C. ROSA GONZALEZ RAMIREZ, QUIEN PREGUNTA A LOS PRESENTES SI EXISTE TEMA O ASUNTO GENERAL QUÉ TRATAR, A LO QUE LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DE GOBIERNO MANIFIESTAN QUE NO, POR LO QUE, AL NO HABER TEMA QUÉ ABORDAR SE PASA AL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.

FOOD GONZAGERA.



LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DE GOBIERNO:

C. ROSA GONZALEZ RAMIREZ
PRESIDENTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO
(RÚBRICA)

L.E.E. AYME GUADALUPE YAÑEZ HERNANDEZ SECRETARIO (RÚBNICA)

C.P. JUAN MANUEL MARTINEZ VAZQUEZ TESORERO (RÚBRICA)

LIC. JOSE EDUARDO ROCHA MARTINEZ

ASESOR JURIDICO

(RÚBRICA)

C. CAMILO RAMIREZ CRUZ VOCAL ANTE LA JUNTA DE GOBIERNO

C. JONATAN MOLINA CASTRO VOCAL ANTE LA JUNTA DE GOBIERNO (RUBRICA)

C. CONSULTO CASTRO HERNANDEZ VOCAL ANTE LA JUNTA DE GOBIERNO (RÚBRICA)

C. PSIC. BERTHA RUBI VAZQUEZ GUZMAN VOCAL ANTE LA JUNTA DE GOBIERNO (RÚBRICA)

HOJA DE FIRMAS CORRESPONDIENTE AL ACTA DE LA 11° SESION ORDINARIA DE LA H. JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P., DE FECHA 06 SEIS DE MARZO DEL AÑO 2020 DOS MIL VEINTE.